Reserva Presupuestaria 2026", y no podrá ser reasignada a otros fines sin autorización 

expresa del Concejo Deliberante. Para la primera fase de ejecución, correspondiente 

al sector "La Herradura", se establece una reserva presupuestaria mínima de ciento 

treinta y cinco millones de pesos ($135.000.000), a valores actualizados a octubre de 

2025 en la Provincia del Neuquén. Este monto deberá ser incluido en el proyecto de 

presupuesto que el Ejecutivo presente ante este Concejo Deliberante antes del 15 de 

noviembre del corriente año, y tendrá carácter de crédito obligatorio de afectación

[...]

Y en base a las facultades emergentes del artículo 56 inc. a) de la Ley Provincial 

No 2163 - Carta Orgánica Municipal;  

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE PLOTTIER SANCIONA CON 

FUERZA DE ORDENANZA 

ARTÍCULO 1°: FÍJESE en la suma de Pesos ochenta y seis mil doscientos ochenta 

millones quinientos sesenta mil seiscientos ochenta y cinco con 24/100, 

(86.280.560.685,24) el cálculo de recursos y el presupuesto general de gastos de la 

Administración Municipal - Administración Central, Organismos Descentralizados y 

Concejo Deliberante, para el Ejercicio 2026, con destino a la finalidades que se indican 

a continuación y analíticamente según el detalle que figura en las planillas anexas todo